
平成 28 年（2016 年）7月 20 日 

長野県道路公社 

 

質問に対する回答について掲載します。 

 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 

00009 

工 事 名 

工事箇所名 

平成 28 年度 松本トンネル有料道路 橋梁修繕工事 

       松本市 八滝１号橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
松本トンネル有料道路管理事務所長    林 寛 

            所長補佐    久保田 幸雄 

 

No. 質 問 回 答 

３ 

 
① 施工第0-0012号表の複合防水（材料

費）すべての単価の出典根拠を公表
願います。 

 
 
 
 
 
 
 
 
② 施工第0-0013号表のトラック（普

通）の規格を公表願います。 
 
                  
（質問：平成 28 年 7 月 19 日） 

 
① 施工第 0-0012 号表の複合防水（材料

費）の単価は、見積単価であり、それ
ぞれ単価は下記のとおりです。 
 
 プライマー 4,200 円/kg 

   混合材    600 円/kg 
   防水材   1,100 円/kg 
   付着防止剤（硅砂 4号） 
          30 円/kg 
   養生材    20 円/m 
    
② 施工第 0-0013 号表のトラック（普通）

の規格は、２ｔトラックです。 
 
 
（回答：平成 28 年 7 月 20 日） 

 

 



平成 28 年（2016 年）7月 20 日 

長野県道路公社 

 

質問に対する回答について掲載します。 

 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 

00009 

工 事 名 

工事箇所名 

平成 28 年度 松本トンネル有料道路 橋梁修繕工事 

       松本市 八滝１号橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
松本トンネル有料道路管理事務所長    林 寛 

            所長補佐    久保田 幸雄 

 

No. 質 問 回 答 

２ 

 
① 地覆外側の断面修復及び表面保護工

施工足場として橋梁点検車を使用し
たいのですが変更協議願えますか？
 

② 工種 第0006号表の下地処理は レ
イタンス処理（研磨）ですか？ 

 
③ 施工 第0-0016号表の断面修復材は

ポリマーセメント デンカRIS エ
ース相当品ですか？ 

                  
（質問：平成 28 年 7 月 13 日） 

 
③ 施工方法等の変更協議については、契

約後、具体的に提案があった時点で、
総合的に検討の上、可否を決定します。

 
④ 下地処理の規格・仕様は、「レイタン

ス処理（研磨）」です。 
    
⑤ お答えできません。 
 
 
 
（回答：平成 28 年 7 月 20 日） 

 

 



平成 28 年（2016 年）7月 20 日 

長野県道路公社 

 

質問に対する回答について掲載します。 

 

受注希望型競争入札 対象業務に関する質問・回答 

00009 

工 事 名 

工事箇所名 

平成 28 年度 松本トンネル有料道路 橋梁修繕工事 

       松本市 八滝１号橋 

回 答 者 長野県道路公社理事長 

担当者氏名 
松本トンネル有料道路管理事務所長    林 寛 

            所長補佐    久保田 幸雄 

 

No. 質 問 回 答 

１ 

 

① 伸縮装置工について、新設となって

いますが、新設の場合、旧ジョイン

トの撤去が計上されていないと思わ

れます。変更の対象となりますか？

また、後打ちアンカー２６４本も計

上されていなのですが、変更の対象

となりますか？ 

 
② 有筋コンクリート殻５．８ｔの処分

先も清水口建設㈱で良いでしょう
か？ 

                  
（質問：平成 28 年 7 月 13 日） 

 
① 伸縮装置工の積算条件は誤りです。 

後日、設計書を修正して、合わせて入
札を延期しますので、ご確認くださ
い。 

 
 
 
 
 
② 有筋コンクリート殻の処分先は、清水

口建設(株)で積算しています。 
 
 
（回答：平成 28 年 7 月 20 日） 

 


